- 1 -

中航学字〔2020〕7号

关于征集中国航空学会 2020 年度团体标准项

目的通知

各有关单位，各分会：

为充分发挥中国航空学会在技术交流推广、产业沟通协调、

人才培养和航空科普等方面作用，积极推进学会团体标准工作，

根据《中国航空学会标准管理办法（试行）》，中国航空学会组

织开展 2020年度团体标准项目立项申报工作，现将有关事宜通知

如下：

一、申报原则和范围

各单位申报团体标准项目需求应适应市场需求，遵循公开、

中 国 航 空 学 会 文 件

- 2 -

公平、公正和协商一致的原则，紧密围绕航空技术发展需要，重

点申报急需的标准，及时填补国家、行业标准空白，促进产业健

康发展。

二、2020年度重点征集领域

2020年度团体标准项目征集重点领域包括：

（一） 航空应急救援等支持疫情防控、复工复产的产品和服

务；

（二） 无人机应用、航空与适航等；

（三） 通用航空、航空展会、航空科普等领域产品和服务；

（四） 航空新技术、航空应用的新模式等。

三、申报要求

请各单位按以下要求提交：

（一）申报单位应为中国航空学会会员单位，鼓励申报单位

联合多单位、多组织机构申报。

（二）申报学会项目应与现行国家标准、国军用标准、航空

行业标准、民航运输标准以及其他行业、地方标准等不重复。

（三）申报单位应提交标准项目建议书，格式见附件 1，填

报说明见附件 2。

四、联系人

中国航空学会标准有关事宜由中国航空学会团体标准推进工

作委员会标准化办公室秘书处负责具体支持。

联系人:孙晔 18001104531

- 3 -

白明月 13591986829

办公室电话：010-62050868。

中国航空学会

2020年 3月 3日

  中国航空学会 2020年 3月 4日印发

  联系人：余策 电话：010-84934114 共印 180份